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A.nr.429/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosoviés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Eshrel’ Shabani-kryetar, Malsore Gashi-Bajraktari dhe Jeton Koca-anétar€, si dhe Sabile
Avdyli, Zyrtare e Larté pér bashképunim Profesional-procesmbajtése, kané shqyrtuar ankesén me numér
protokolli 3241/2020 (¢ datés 21.12.2020 t& parashtruar nga ankuesi . me adresé banimi rr”
Ali Pashé Tepelena”Nr.53 Gjilan , kundér organit t& punésimit- Komuna ¢ Gjilanit. né& ¢éshtjen juridike
“kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin | nénparagralin 1.1 dhe nenin 18
paragrafin | nénparagrafin 1.1 t¢ Ligjit N1.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim (& mbajtur me datén 01 02,2021, mori kété .

VENDIM

I. Refuzohet si e pabazuar ankesa me numér protokolli 3241/2020 e datés 21.12.2020. e parashtruar
nga ankuesi

II. Mbetet né fuqi vendimi i datés 09.12.2020 me nr.02-016-1 12440/2 i Komisionit & Pranimit.
[11. Vendimi hyn ne fugi ne ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.
Arsyetim

Ankuesi ka aplikuar né pozitén: **Zyrtarat pér Buxhet dhe Financa 17 & shpallur me daté
30.06.2020 nga Komuna ¢ Gjilanit me nr. Ref.RN00006013, né baz¢ t& autorizimit té datés 26.06.2020
& leshuar nga Departamenti pér Administrimin ¢ Shérbimit Civil né kuadér (& Ministrisé¢ sé¢
Administratés Publike, pér shpalljen e konkursit € jashtém, nga data 30.06.2020 deri me 14.07.2020.

Komuna ¢ Gjilanit me daté 28.09.2020, ka njoftuar (& gjithé kandidatét sc s¢ shpejti do & fillojé
procedura e rekrutimit pér kandidatet & do & pérfshihen né listén e shkurtér, pér pozitat q& kané
aplikuar. Me daté 27.10.2020 jané njoftuar kandidatet pér listén e ngushté pér tju nénshtruar testimit me
shkrim dhe me gojé. ku ankuesi me daté 29.10.2020 ka marré pjesé né testim me shkrim dhe intervista
me gojé e mbajtur me datén 17.11.2020 dhe ka arritur gjithsejté 64.9 piké edhe at€ sipas hapave: né
testin me shkrim 55, né vlerésim t&¢ CV 8 piké dhe testimi me gojél.9 piké.

Al]!fll(iSi i pa kénaqur me njoftimin e datés 02.12.2020, t¢ vlerésimit pérfundimtar né afat ligjor i éshté
drejtuar Komisionit té pranimit me ankesg t& brendshme 03 nr.200-112440 ¢ datés 04.12.2020 me
pretendimet ankimore q€ edhe njéher t€ rishqyrtohet lista pérfundimtare.

Komisioni i Pranimit pas shqyrtimit té ankesés sé ankuesit me datén 09.12.2020 ka nxjerré¢ vendimin me
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1.02-016-112440/2 me (& cilin vendim ka refuzuar ankesén e ankuesit dhe ka [&né né fuqi listen ¢
vlerésimeve pérfundimtare me rezultatet e shpallura me daté 02.12.2020.

Ankuesi i paknaqur me vendimin e datés 09.12.2020 me nr.02-016-112440/2 &
Komisionit t¢ Pranimit, me daté 21.12.2020 ka parashtruar ankesén me numér protokolh 324172020 né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil 1€ Kosovés, pérmes posiés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés, mé dat¢ 24.12.2020, ankesén e ankuesit
e ka proceduar pér pérgiigje né ankesé tek Komuna e Gjilanit. Késhilli me dat¢ 11.01.2020 ka pranuar
dokumentacionin e bashkangjitur nga Komuna e Gjilanit, lidhur me ankesén e ankuesit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén
me numér protokolli 3241/2020 8 datés 21.12.2020 e parashtruar nga ankuesi n¢ Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t8 Kosovés: Ankesé ¢ parashtruar me datén 04.12.2020 n& Komisionin
Pérzgjedhés; Njoftim i datés 16.12.2020; 1D identifikuese pér . Diploma e datés 26.01.2018
me nr.139 e léshuar nga Fakulteti Ekonomik Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan; Certilikaté ¢ datés
02.08.2015: Vendim i datés 09.12.2020 me nr. 200-112440 i Komisionit 1& pranimit & népunésve civil;
Formulari pér kérkesé apo ankesé i datés 04.12.2020; Kérkesa pér punésim ¢ datés 08.07.2020 pér
Certifikaté e datés 06.07.2020 ¢ léshuar nga Gjykata Themelore né Gjilang; Diploma e datés
26.01.2018 me nr.139 e léshuar nga Fakulteti Ekonomik Universiteti “Kadri Zeka™ né Gjilané;
Konfirmim pér qéndrueshmérin buxhetore e datés 26.06.2020; Autorizimi i MAP-it i datés 26.06.2020.
Shpallja e konkursit e datés 30.06.2020 me nr.02-016-51400; Vendimi i datés 10.07.2020 me numér
protokolli 576 pér themelimin e Komisionit Pérzgjedhés pér Shérbimin Civil;Regjistri i aplikacioneve (&
pranuara pér pozitdn Zyrtar pér Buxhet dhe Financa I, Raport i list€s s¢ shkurté i datés 10.07.2020:
Njoftim i datés 28.09.2020 me nr.02-016-87609; Njoftim i datés 27.10.2020 me nr.02-016-99233 pér
mbajtjen e testit me shkrim; Raporti 1 vlerésimit nga testi i mbajtur me shkrim: SIMBNJ-testimi
elektronik —testi i aplikantit me kodin CN1178, pikét totale 55; Njoltim i datés 02.11.2020 me nr.02-
016-102073 pér kandidatét qé kané kaluar testin me shkrim; Raporti pér shpalljen e rezultateve
pérfundimtare 1 datés 01.12.2020; List¢ pérfundimtare me vlerésimet pérfundimtare (& & gjithe
kandidatéve; i datés 02.12.2020 me nr.02-016/111552; E-mail zyrtar i datés 02.12.2020: CV-pér
Formularét pér intervist me goj&; Njoltim i datés 15.11.2020 me nr.02-016/106614; Njoftim i
ddtcs 02/12/2020 me nr.02-016-111552; Formulari pér kérkes¢ apo ankesé i datés 07.07.2020; Kérkesa
pér punésim pér Pasqyra e trustit prej vitit 2002 deri 2020; Vértetimi 1 kopjes nga
origjiinali LRP.Nr.1655/2020; Diplomé ¢ datés 31.02.2010 me nr.2600 e léshuar nga Fakulteti Ekonomik
né Universitetin e Prishtings; 1D-identifikuese; Vértetim i datés 08.10.2018 1 léshuar nga
SH.P.K."DIAMOND?™; Certifikaté ¢ datés 01.07.2020 ¢ léshuar nga Gjykata Themelore né Gjilan; CV
pér Formularét pér intervist me gojé; Pélgim i datés 07.12.2020; Raport mbi vierésimin e
dokumenteve té kandidatéve i datés 14.12.2020; Akt emérimi i datés 30.12.2020 me nr. AE.Nr.02-
016/01-0120352/20; Akt emérimet ¢ anétaréve (& Komisionit t&¢ Pranimit; Kopja ¢ testit me shkrim pér
dhe Pérgjigie né ankesé e datés 11.01.2021 me numér protokolli 78/2021 nga organi i
punésimit, bashké& me shkresat e 1éndés.

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave, pér vendosien ¢ késaj ¢éshtje, pasi ka shgyrtuar t¢ gjitha shkresat ¢
léndes € parashtruara nga palét, ka konstatvar qé ankesa e ankuesit éshté e pabazuar,
sepse:

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore té ankuesit 1 cili pretendon qé
Komuna ¢ Gjilanit gjat€ zhvillimit t¢ procedurés s¢ rekrutimit pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe
Financa ! (& anulohet vendimi i Komisionit t& Pranimit pasi qé éshté nxjerré né& kundérshtim me nenin
21, 22 dhe nenin 23 € Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se kriteret themelore té konkursit pér két& pozité kané
qené:
e Diplome Universitare-Fakulteti Ekonomik, drejtimi banka, financa, kontabilitet pa pérvojé pune;
e Ose shtkollé e larté me 2 vite pérvojé pune profesionale pas diplomimit;

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pasi ka shqyrtuar pretendimin ankimor (¢ ankuesit i cili pretendon
se procedura ¢ rekrutimit pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 17 éshté zhvilluar né kundérshtim
me dispozitat e nenit 21.22 dhe 23 € Rregullores (QRIC) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né
Shérbimin Civil (&€ Republikés s¢ Kosovés, €shté i pagéndrueshém sepse e gjithé procedura e rekrutimit
pér kété pozit¢ &shté¢ zhvilloar né pajtim me dispozitat ¢ neni 21.22 dhe 23 & Rregullores (QRK)
Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés,

Ankuest z. i cili ka aplikuar né pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 171 ka plot&suar
kriterel e konkursit me datén 27.10.2020 pérmes njoftimit me nr.02-016-99233 &shi& njoftuar sc testi me
shkrim do te mbahet me datén 29.10.2020. Ankuesi ka marré pjesé né testin me shkrim dhe &shtg
vlerésuar me 55 piké dhe me datén 17.11.2020 ka maré pjesé né intervistén me gojé ku &shié vierésuar
me 1.9 pik€, me 8 piké pér vierésim (& CV ku gjithsejté ka marré 64.9 piké. Pretendim tjetér ankimor i
ankuesit ¢shié se kandidati 1 pérzgjedhur nuk ka mareé pjesé né testin me gojé dhe Komisioni i Pranimit
e ka kundérshtuar két¢ pretendim sepse ankucsi nuk ka pasur asnj¢ déshmi pér (8 vértetuar kété
pretendim,

Komuna ¢ Gjilanit, me datén 02.12.2020 ka nxjerré njoftimin pér kandidatin ¢ suksesshém |, kandidati
me mé shumé piké gjaté testit me shkirim dhe me gojé pér pozitén Zyrtar pér Buxhet dhe Financa | ¢shié
me 89.5 piké

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni 1 pranimit me rastin ¢ pérzgjedhjes s¢
kandidatit pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 17 né Komunén e Gjilanit, si
kandidat i cila ka grambulluar mc se shumti piké, ka vepruar ne pajtim me nenin 21, 22, 23 dhe 24 (&
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil & Republikés sé
Kosovés, ku pércaktohet se : “Shuma e pikéve t& pérfituara nga sccili kandidat né secilén nga hapat ¢
vlerésimit, japin vlerésimin pérfundimtar ¢ kandidatit”. Kandidati i pérzgjedhur z

poesedon Diplomén e datés 31.08.2010 me Nr.2600 ¢ [éshuar nga Fakulteti Ekonomik —Universiteti i
Prishtinés dhe mori titullin Ekonomist i diplomuar; vértetimin e datés 08.10.2018 me ¢ cilin vértetohet
s¢ 7. ka punuar né SH.P.K."DIAMOND n¢ Gjilan q¢ nga data 01.05.2010 né pozitén
Administrator-I'inanca dhe Arkatar me t& cilén e vérteton edhe nga pasqyra e trustit pensional prej vitit
2002 deri né vitin 2020,

Komuna e Gjilanit procedurén e rekrutimit e ka filluar me Ligjin Nr.03/L.-149 pér Shérbimin Civil té
Republikés s¢ Kosovés, ndérsa nga njoftimi pér testin me shkrim e tutje jané vazhduar me Ligjin
Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké bazuar né nenin 83 paragrafi 9.

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave, né bazé t& t& gjitha provave (& 1&ndés ka konstatuar q¢ Komisioni i
Pranimit, procedurén e rekrutimit pér pozitén “Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 17 né Komunén e Gjilanit
¢ ka zhvilluar ne pajtim me Ligjin Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil & Republikés s¢ Kosovés, Ligjin
Nt.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké bazuar né nenin 83 paragrafi 9 dhe nenin 17, 21, 22, 23 dhe 24 (&
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés s¢
Kosovés. Andaj Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave ka konstatuar se  Komisioni i
Pranimit ka vepruat né pajtim me dispozitat e legjistacionit pér shérbimin civil.
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Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& l&ndés si dhe duke u bazuar ng kompetencén e Késhillit, vendosi si n& dispozitiv t& kétij
Vendimi.

Ké&shillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligishém mund t§ iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né Prishting—
Departamenti Administrativ, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar
vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
Lénda me numér A.nr.429/2020, daté 01.02.2021

ile Avdyli
B
0

Procesmba jtése

Vendimi i dérgohet
o Ankuesit
Kryetarit té Komunés sé Gjilanit;
Udhéheqésit té Personelit né Komunén e Gjilanit;
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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